PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC
TRƯỜNG THCS HOÀNG VĂN THỤ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /KH-HVT
	Đại Lộc, ngày 05  tháng 10    năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi trực tuyến “ Tìm hiểu về an toàn giao thông” cho học sinh

Năm học:  2019-2020

Căn cứ Kế hoạch số 1547/KH-SGDĐT ngày 23/9/2019 của Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam về việc tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về an toàn giao thông” cho học sinh THCS trên địa bàn tỉnh Quảng Nam năm học 2019-2020;
Thực hiện công văn số 160/ PGD ĐT- NGLL ngày 04 tháng 10 năm 2019 về việc hưởng ứng cuộc thi trực tuyến “ Tìm hiểu về an toàn giao thông” cho học sinh tỉnh Quảng Nam năm học 2019-2020,

Trường THCS hoàng Văn Thụ xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.
1. Mục đích.

- Giúp cho học sinh tiếp cận và tìm hiểu luật giao thông, đồng thời thông qua các em học sinh để tuyên truyền đến các bậc phụ huynh về thwucj hiện đúng khi tham gia giao thông.
- Hình thành ý thức chấp hành tốt Luật giao thông trong học sinh.

2. Yêu cầu.

- Tổ chức phải bám sát mục tiêu, chủ trương đổi mới của ngành, thánh hình thức phô trương, đảm bảo tính công bằng, khách quan.

II. Đối tương, nội dung, hình thức và thời gian tổ chức.

1. Đối tượng: Học sinh đang học tại trường năm học 2019-2020

2. Nội dung thi: Luật giao thông đường bộ 2008 và một số văn bản liên quan
3. Hình thức thi.

Đăng nhập tại website: htt://atgt.thiphapluattructuyen.net hoặc truy cập vào website sở giáo dục đào tạo tỉnh Quảng Nam http://quangnam.edu.vn tại các cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về an toàn giao thông.

4. Địa điểm và thời gian tổ chức cuộc thi.
4.1. Học sinh chủ động tham gia thi trực tuyến tại trường hoặc tại gia đình.

4.2. Thời gian: Bắt đầu từ ngày 15/10/2009 đến hết nagyf 31/10/2019

III. Cách thức tham gia.

1. Đăng kí dự thi.

· Đăng kí tham gia trực tuyến trên Website ( Đăng kí tên, mật khẩu) và nhận
01 tài khoản.
· Thí sinh cung cấp đày đủ, chính xác thông tin theo hướng dẫn tại Website.
Để ban tổ chức tổng hợp và trao giải.

· Mỗi thí sinh được đăng kí duy nhất 01 tài khoản

2. Cách thức dự thi.
Tham gia trực tuyến trên máy tính hoặc các thiết bị điện tử khác có kết nối internet ( máy tính bảng, điện thoại thông minh…)

· Thí sinh tham gia trả lời 30 câu hỏi, thời gan trả lời mỗi câu hỏi là 30 giây.

· Hệ thống sẽ cập nhật và sau khi hoàn thành bải thi thì thí sinh sẽ biết kết
quả và thời gian thực hiện bài thi của mình.

· Một thí sinh có thể tham gia không quá 03 lần thi. Kết quả của thí sinh là
lấy kết quả cao nhất trong 03 lần thi.

· Số điểm tối đa cho một lần thi là 300 điểm ( 10 điểm/ 01 câu)

· Căn cứ vào kết quả. Ban tổ chức sẽ phân loại và xếp giải phát thưởng cho
cá nhân và tập thể đạt giải.

IV. Cơ cấu giải thưởng.
1. Giải thưởng gồm:  02 gải nhất, 04 giải nhì, 06 giải ba và 12 giải khuyến khích.
2. Cách tính giải.

- Thí sinh có số điểm hoàn thành bài thi cao nhất giành chiến thắng.

- Trường hợp có số điểm bằng nhau thì xét ưu tiên:

+ Thời gian hoàn thành bài thi ngắn nhất.

+ Thời gian đăng nhập dự thi sớm hơn.

+ Số lần hoàn thành bài thi đạt 300 điểm nhiều hơn.

V. Thông tin liên hệ.

· Phòng công tác học sinh, sinh viên- pháp chế, sở GD ĐT tỉnh Quảng Nam ( số 08, trần phú, Tam kì, quảng Nam. ĐT: 02353831379

VI. Tổ chức thực hiện.

· Nhà trường xây dựng kế hoạch triển khai đến toàn thể CB,GV-NV và học

sinh nhà trường thực hiện.

· Đoàn thanh niên, đội TNTP Hồ Chí Minh nhà trường theo dõi quá trình
tham gia dự thi của học sinh để kịp thời nhắc nhỡ, đôn đốc và lấy số lượng, chất lượng tham gia của mỗi tập thể để đưa và thi đua phong trào của lớp.

· Tổng kết hằng tuần để đôn đốc, đánh giá quá trình thực hiện

· Kết thức cuộc thi, báo cáo kết quả tham gia về Phòng GD ĐT Đại lộc ( qua
kênh điều hành), Đ/C Vỹ nhận.

· Giáo viên chủ nhiệm triển khai kế hoachj cụ thể cho lớp và quán triệt học
sinh nhiệt tình tham gia đạt số lượng và chất lượng cao nhất.

· Học sinh có thái độ tham gia nhiệt tình, đúng thời gian và đem lại kết quả
cao nhất.

       Trên đây là kế hoạch cuộc thi trực tuyến “ Tìm hiểu về an toàn giao thông” cho học sinh tỉnh Quảng Nam năm học 2019-2020 của trường THCS Hoàng Văn Thụ.

	Nơi nhận:
- PGD để báo cáo;

- Bộ phận Đội-NGLL;

- GVCN, lớp HS;

- Lưu: VT, NGLL.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Văn Tuấn